
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

АПР 2025 №  5 7 5
г. Орёл

Об утверждении
перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Орловской области,
для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

в сфере образования в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Орловской области от 27 апреля 2015 года № 199
«О проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями 
в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья 
и образования Орловской области», в целях реализации Федерального закона 
от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», согласно протокола заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
оказания услуг в сфере образования при Департаменте образования 
Орловской от 7 апреля 2023 года № 1, в целях организации 
в Орловской области работы по проведению независимой оценки качества 
условий оказания услуг в сфере образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Орловской области, для проведения



независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования в 
2023 году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента - начальника управления региональной 
образовательной политики Патову Т. К.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области В. В. Агибалов



Приложение к приказу Департамента 
рловской области5 7  5образования Орло1

от 7ш?т
Перечень

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Орловской области, для проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг в сфере образования в 2023 году

N» п/п Наименование образовательной организации Адрес

Залегощенский район
1 Муниципальное бюджетное дощкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Залегощенского района Орловской области
Орловская область, Залегощенский 
район, пгт. Залегощь, ул. 7 Ноября, 
Д.1а

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Васильевский 
детский сад» Залегощенского района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, д. Васильевка, ул.Центральная,
Д .6

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Теремок»Залегощенского района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, пгт.Залегощь, ул.Ленина, д.19

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Моховской 
детский сад «КорабликвЗалегощенского района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, с. Моховое, ул. Молодёжная , д. 
5

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ломовский 
детский сад «Ромашка»Залегощенского района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, с. Ломовое, д. 5

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Казарский 
детский сад «Колокольчик»3алегощенского района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, с. Казарь, ул.Октябрьская, д. 7

Орловский муниципальный округ
7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 5 ЦОС. Стальной Конь» Орловского муниципального округа Орловской области
Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, п. Стальной 
Конь, здание 5а

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 7 пос. Вятский Посад» Орловского муниципального округа Орловской области

рловская область. Орловский 
муниципальный округ, п. Вятский 
Посад, ул. Рождественская, здание 2А

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 8 д. Жилина» Орловского муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, д. Жилина, ул. 
Естина, д. 5

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 11 д. Дубовая Роща» Орловского муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, ул. Зелёная, д. 
24

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 12 д. Малая Куликовка» Орловского муниципального округа Орловской области

Орловская область Орловский 
муниципальный округ, д. Малая 
Куликовка, ул. Полевая д. 50

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 19 д. Жилина» Орловского муниципального округа Орловской 
области

Орловская область, м.о. Орловский 
муниципальный округ, д. Жилина, дом 
№ 19а

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 27 д. Становое» Орловского муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, деревня 
Становое, улица Центральная, здание 
34

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 31 с. Паюсово» Орловского муниципального округа Орловской области

Орловская область, муниципальный 
округ Орловский, с. Паюсово, ул. 
Школьная, двлд. 14

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 34 д. Шепино» Орловского муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, д. Шепино, ул. 
Центральная, зд. 46

Сосковский район

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко» с. Сосково Сосковского района Орловской области

Сосковский район, с. Сосково, улица 
Кооперативная, дом 5

Троснянский район
17 Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Троснянского района Орловской 

области Троснянский детский сад «Родничок»
Орловская область, Троснянский 
район, с. Троена, ул. Заводская, д, 9а

Урицкий район
18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития детей п. Нарышкино Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
пгт. Нарышкино, улица Ленина, здание 
135



19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрелсдение детский сад № 2 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития детей п. Нарышкине Урицкого района Орловской 
области

Орловская область, Урицкий район, 
пгг. Нарышкино, ул.Чапаева, д.14

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
экологическому направлению развития детей п. Нарышкино Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
пгт Нарышкино ул. Ленина,д. 24

Глазуновский район
21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1 

п.г.т.Глазуновка Глазуновского района Орловской области
Орловская область Глазуновский 
район п. Глазуновка ул. Ленина д. 154

Волховский район
22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

1» Волховского района Орловской области
Орловская область, г. Волхов, ул. 
Ленина д. 77

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 4» Волховского района Орловской области

Орловская область, г. Волхов, ул 
Апухтина, д. 11

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Лучик» комбинированного вида Волховского района Орловской области

Орловская область, г. Волхов, ул. 
Архангельская, д. 6

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
2» Волховского района Орловской области

Орловская область, г. Волхов, пер. 
Свердловский, д. 3

Верховский район
26 Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский 

сад № 1 п. Верховье» Верховского района Орловской области
Орловская область, Верховский район, 
пгт. Верховье, ул. Красноармейская, д. 
17

27 Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский 
сад № 2 п. Верховье» Верховского района Орловской области

Орловская область, Верховский район, 
пгт. Верховье, ул. Бондаренко, 16

28 Муниципальное бюджетное дощкольное общеобразовательное учреждение 
«Мичуринский детский сад» Верховского района Орловской области

Орловская область, Верховский район, 
д. Грязное, ул. Мира, д. 7

29 Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Русско- 
Бродский детский сад № 1» Верховского района Орловской области

Орловская область, Верховский район, 
село Русский Брод, улица Ани 
Гайтеровой, дом № 32

30 Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Русско- 
Бродский детский сад № 2»

Орловская обл, Верховский район, 
село Русский Брод, ул. 
Сельхозтехника, д. 8

31 Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 
«Туровский детский сад» Верховского района Орловской области

Орловская область, Верховский район, 
д. Туровка, ул. Молодежная, д. 15

Дмитровский район
32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дмитровского 

района Орловской области «Детский сад комбинированного вида «Колокольчик»
Орловская область, г.Дмитровск, ул. 
Рабоче - Крестьянская, 10 а

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дмитровского 
района Орловской области «Детский сад «Колобок»

Орловская область. Дмитровский 
район с. Домаха

Должанский район
34 Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Должанского района Орловской 

области детский сад «Сказка»
Орловская область, Должанский район, 
пгт. Долгое, ул. Калинина, д. 39А

Колпнянский район
35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад №

1 «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по познавательно-речевому развитию детей Колпнянского района Орловской области

Орловская область, Колпнянский 
район, пгт. Колпна, 1-й Ленинский 
переулок, д. 6

Корсаковский район

36 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад № 
1 Корсаковского района Орловской области

Орловская область, Корсаковский 
район, с. Корсакове, ул. Строительная, 
Д. 9

Краснозоренский район
37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Светлячок» Краснозоренского района Орловской области
Орловская область, Краснозоренский 
район, п. Красная Заря, ул. Дениса 
Давыдова, д.7

38 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Малиновский 
детский сад Краснозоренского района Орловской области

Орловская область, Краснозоренский 
район, с. Малиново, ул. Центральная, 
д. 4а

39 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Россошенский 
детский сад № 1 Краснозоренского района Орловской области

Орловская область, Краснозоренский 
район, п. Россошенский, ул. Ленина, д. 
24

Ливенский район
40 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 

пос. Совхозный Ливенского района Орловской области
Орловская область,Ливенский район, 
пос.Совхозный, ул.Садовая, д. 4



4i Муниципальное бюджетное дошкотьное образовательное учреждение де тский сад X» 8 
с. Коротыш Ливенского района Орловской области

Орловская область, Ливенский район, 
с. Коротыш, ул. Овражная, д. 6а

42 Муниципальное бюджетное дошкс льное образовательное учреждение детский сад с. 
Сергиевское Ливенского района Орловской области

Орловская область, Ливенский район 
с. Сергиевское, ул. Пентюхова, д. 6

город Ливны
43 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад X» 1 

города Ливны Орловской области
Орловская область, г. Ливны, ул. 
Крестьянская, д. 145

44 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 
3» города Ливны Орловской области

Орловская область, город Ливны, 
улица Первомайская, дом 13

45 Муниципальное бюджетное дошксльное образовательное учреждение детский сад X» 5 
комбинированного вида города Ливны Орловской области

Орловская область, город Ливны, ул. 
Солнечная, д. 1«Б»

46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад X» 6 
г. Ливны Орловской области

Орловская область, город Ливны, 
улица Первомайская, дом 13

47 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 
8 комбинированного вида» города Ливны Орловской области

Орловская область, город Ливны, 
улица Первомайская, дом 13

48 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад X» 
9 города Ливны общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» города Ливны 
Орловской области

Орловская обл, г. Ливны, ул.Капитана 
Филиппова, Д.62

49 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад X» 
10 города Ливны Орловской области

Орловская область, г. Ливны, ул. 
Садовая, д. 9

50 Муниципальное дошкольное обра;к)вательное бюджетное учреждение детский сад Хз 
11 города Ливны Орловской области

Орловская область, г. Ливны, пер. 
Кирова, д. 4

51 Муниципальное дошкольное обра;:овательное бюджетное учреждение «Детский сад X» 
12 г Ливны» города Ливны Орловской области

Орловская область, г. Ливны, ул. Карла 
Маркса, д. 125а

52 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад X» 16» города Ливны Орловской области

Орловская область, г. Ливны, улица 
Дружбы Народов, 104

53 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад Х° 
17 города Ливны Орловской области

Орловская область г. Ливны ул. 
Октябрьская, д. 17

54 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детекий сад X» 18» города Ливны Орловской области

Орловская область, г. Ливны, ул.Мира, 
д.2136

55 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
общеразвивающего вида «Детский сад X» 19» города Ливны Орловской области

Орловская область, г. Ливны, ул. 
Селищева, 3

56 Муниципальное дошкольное обра=давательное бюджетное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад X» 20» города Ливны Орловской области

Орловская область, г. Ливны, ул. 
Октябрьская, 19/Б

57 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад X» 22» города Ливны Орловской области

Орловская область, г.Ливны, ул.Мира 
148

Малоархангельский район ^
58 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида X» 2 г. Мгшоархангельска» Малоархангельского района 
Орловской области

Орловская область, г.Малоархангельск, 
ул. Советская, д.2

59 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида X» 1 г. Малоархангельска» Малоархангельского района 
Орловской области

Орловская область, г. 
Малоархангельск, ул. Урицкого, 82

60 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
села Губкиной Малоархангельского района Орловской области

Орловская обл.. Малоархангельский 
район, с. Губкино, ул. Набережная, 
Д.18

61 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
пос. Ст.Малоархангельск» Малоархангельского района Орловской области

Орловская область. 
Малоархангельский район, посёлок 
Станция Малоархангельск, 
Молодёжный переулок, 8

город Мценск
62 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 

«Детский сад X» 1»
Орловская область, г. Мценск, 
ул.Мира, д. 23 «а»

63 Муниципальное бюджетное дошксльное образовательное учреждение п рода Мценска 
«Детский сад X» 4»

Орловская область, г. Мценск, 
переулок Перевозный, д. 16а

64 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение п рода Мценска 
«Детский сад X» 5»

Орловская область, город Мценск, 
улица Мира, 25

65 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение гойода Мценска 
«Детский сад X» 6»

Орловская область, г. Мценск, ул. 
Красноармейская, д. 17

66 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Мценска «Детский сад 
Х«7»

Орловская обл., г. Мценск, пер. 1-ый 
Безымянный, д.13

67 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 
«Детский сад X» 9»

Орловская область, город Мценск, 
микрорайон 1, дом 31



68 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 
«Детский сад № 10»

Орловская область, г.Мценск, мкр. 
Коммаш, д.13

69 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 
«Детский сад № 11»

Орловская область, г. Мценск, ул. 
Московская, д.9б

70 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 
«Детский сад № 12»

Орловская область, город Мценск, 
микрорайон 1, дом 31

71 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 
«Детский сад № 13»

Орловская область, город Мценск, 
улица Машиностроителей, дом 14

72 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 
«Детский сад № 14»

Орловская область, город Мценск, 
улица Кузьмина дом 4.

1Ъ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 
«Детский сад № 15»

Орловская область, г. Мценск, ул. 
Кузьмина, д. 186

Новосильский район
lA Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

1 «Солнышко» г, Новосиля Орловской области
Орловская область, Новосильский 
район, г. Новосиль, ул. Карла Маркса, 
д. 18

75 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 
«Рябинушка» г. Новосиля

Орловская область, Новосильский 
район, г. Новосиль, ул. Пионерская, 60

город Орел
76 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 

комбинированного вида
Орловская область, город Орел, ул. 
Жилинская,!

77 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному направленшо развития детей» г. Орла

Орловская область, г. Орёл, улица 
Гагарина, дом № 48

78 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 
комбинированного вида»

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Песковская, 19.

79 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 
комбинированного вида» г. Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Максима Горького, д. 54

80 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
6» компенсирующего вида

Орловская область, город Орёл, ул. 
Комсомольская, д. 133

81 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
7 комбинированного вида города Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Планерная, д. 63

82 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 8

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Высокая, д. 10

83 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
9 комбинированного вида г. Орла

Орловская область, г. Орел, 
ул.Маринчинко, д. 27

84 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№10 комбинированного вида» г. Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Комсомольская, д. 348

85 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида № 11 г. Орла»

Орловская область, город Орел, улица 
Пушкина, д. 65 а

86 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 
компенсирующего вида» города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Салтыкова-Щедрина, д. 47

87 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
15 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития детей» г.Орла

Орловская область, г.Орел, пер.Речной, 
д.38-«а»

88 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 16» города Орла

Орловская область, г. Орел , ул. 
Часовая, дом 37

89 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 
17 комбинированного вида

Орловская область, г. Орел, ул. 
Рощинская, 35

90 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
18»

Орловская область, г. Орёл пер. 
Карачевский, 10 б

91 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
20»

Орловская область, г. Орел, переулок 
Складской, д. 6

92 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-детский сад № 
22 комбинированного вида г. Орла

Орловская область, г.Орёл, ул. 
Московское шоссе, д. 141

93 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 
ребенка - детский сад № 23 г. Орла

Орловская обл., г. Орёл, ул. 
Черкасская, 83

94 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 24» города Орла

Орловская область, г. Орел, пер. 
Металлистов, д. 2.

95 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №25 г. Орла»

Орловская область, г.Орел, пер. 
Ягодный, д. 11

96 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
26 компенсирующего вида» города Орла

Орловская область, г. орел, ул. 
Тургенева, д. 22/10



97 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 27» г. Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Московская, 78

98 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 29» г. Орла

Орловская область, г.Орёл, ул. 
Рощинская д. 7А

99 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  центр развития 
ребенка - детский сад № 31 города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Московское шоссе, д. И 5

100 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
33» г. Орла

Орловская область, г. Орел, ул.Бульвар 
Победы, дом 4

101 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида №34» г. Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Автовокзальная, д. 32

102 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 
35 города Орла

Орловская область, г.Орел, ул. 
Новосильская д. 16

103 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
36» комбинированного вида

Орловская область, г. Орел, ул. 
Васильевская, д. 121

104 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
37»

Орловская область, г. Орёл, 
Карачевское шоссе, д 13

105 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 39»

Орловская область, г. Орел, ул. 
Полесская, д. 14

106 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Ха 
40» комбинированного вида

Орловская область, г.Орел, ул.Сурена 
Шаумяна, д. 40

107 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Xs 
41 комбинированного вида»

Орловская область, г. Орел, ул. 
Комсомольская, 398

108 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад Ха 
42 комбинированного вида города Орла

Орловская область, г.Орел, 
Московское шоссе, д. 11-А

109 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад X» 
45 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 2-я 
Курская, д. 47 - корпус 1

ПО Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 
47» комбинированного вида

Орловская область, город Орёл, улица 
Калинина, 10

111 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 
48 комбинированного вида» города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Латышских Стрелков, 101

112 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 
49 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития детей» г. Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Новосильская, д. 27

ИЗ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- центр развития 
ребёнка -детский сад X» 50 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, Щепная 
площадь, 12А

114 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Х“ 
51 города Орла

Орловская область, г. Орел, пер. 
Гайдара, д. 2

115 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад X» 
52 комбинированного вида г. Орла

Орловская область, г.Орел, ул.Сурена 
Шаумяна, д. 40

116 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 
54 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно -  эстетическому направлению развития детей» г. Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Тульская, д. 25

117 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 
55 комбинированного вида»

Орловская область, г. Орел, переулок 
Ботанический, д. 6

118 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  центр развития 
ребенка -  детский сад X» 56 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Лескова, 13

119 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад X» 
57

Орловская область, г. Орел, ул. 
Силикатная, д. 4а

120 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
Х»58 компенсирующего вида»

Орловская область, город Орел, ул. 
Новосильская, д. 1

121 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад Ха 60 "Березка" г. Орла

Орловская область, город Орел, пер. 
Матроса Силякова, д, 9

122 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад Х« 
61 комбинированного вида

Орловская область, г.Орел, 
ул.Комсомольская, д. 318

123 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Ха 
62 комбинированного вида

Орловская обл., г. Орел, ул. 
Приборостроительная д. 58

124 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
комбинированного вида X» 63 г. Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 60 лет 
Октября, дом 26



125 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 
65 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально -  личностному направлению развития детей г. Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Маринченко, 26а

126 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
66 комбинированного вида»

Орловская область, г. Орел, Садовый 
проезд, 32

n i Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 68 «Айболит» г. Орла

Орловская обл, г Орёл, Советский р-н, 
ул Полесская, д. 22

128 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 
71 комбинированного вида г. Орла

Орловская область, г.Орел, ул. 
Автовокзальная, 81

129 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
72 комбинированного вида» города Орла

Орловская область, г. Орёл , ул. 
Комсомольская д. 268

130 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
73 компенсирующего вида» города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Автовокзальная, д. 79а

131 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
74 общеразвртающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально -  личностному направлению развития детей города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Металлургов, д. 14

132 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
75 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному направлению развития детей города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Металлургов, д. 30

133 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 
76 г. Орла

Орловская область, г.Орёл, ул 
.Ломоносова, д. 9

134 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 
77 комбинированного вида

Орловская область, г. Орел, ул.Бурова, 
12

135 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
комбинированного вида № 79 «Сказка»

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Приборостроительная, дом 40

136 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированног вида № 80» г. Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Революции д. 13

137 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
81 комбинированного вида» города Орла

Орловская обл, г Орёл, р-н Советский, 
ул Матвеева, д. 21

138 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
82 комбинированного вида г. Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Черкасская, 66

139 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
83 комбинированного вида»

Орловская область, г. Орел, проезд 
Энгельса, д. 3

140 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - центр развития 
ребенка детский сад № 84 города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Металлургов, дом 46-А

141 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
85 комбинированного вида» города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Матросова, д. 54

142 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 86 города Орла»

Орловская область, г.Орел, ул.Красина, 
5

143 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№87 комбинированного вида»

Орловская область, г. Орел, ул. 
Машкарина, д. 16 "А"

144 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
88 комбинированного вида»

Орловская область, город Орел, улица 
Узловая, дом 4

145 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
89 комбинированного вида города Орла»

Орловская область, г.Орел, 
пер.Товарный, д. 4.

146 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
90 комбинированного вида города Орла»

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Картукова, 10а

147 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
№91 города Орла

Орловская область, г о. город Орел, г. 
Орел, ул. Зеленина, д. 2

148 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
92 города Орла

Орловская область, г.Орел, ул.5-й 
Орловской стрелковой дивизии, д. 5

149 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-детский сад № 
93 города Орла

Орловская область, г. Орёл, ул. 
Родзевича-Белевича, д. 3

150 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
94 города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Машкарина, д. 14а

151 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
95 города Орла

орловская область, г. Орел, ул. 
Емлютина д. 4

152 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
96 города Орла

Орловская область, г. Орел, улица 
Полковника Старинова ,1



153 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 
97 города Орла

Орловская область, г. Орел, ул. 
Кузнецова, зд. 5

154 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -детский сад № 
98 города Орла

Орловская область, г. Орел, улица 
Планерная, здание 58

155 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -детский сад № 
99 города Орла

Орловская область, г.Орел, ул. 
Ливенская, зд. 35

Покровский район

156 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-Покровский 
детский сад «Теремок» Покровского района Орловской области

Орловская область, Покровский район, 
гат. Покровское, ул. Бориса 
Орловского, д. 4, ул. 50 лет Октября, д. 
13

Кромской район

157 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского 
района Орловской области «Детский сад № 1»

Орловская область, гат. Кромы, ул. 
Ленина, д. 54, д. 69.

158 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского 
района Орловской области «Детский сад № 2»

Орловская область, Кромской район, 
гат. Кромы, пер. Газопроводский, д. 5

159 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского 
района Орловской области «Детский сад № 3»

Орловская область, п. Кромы, ул. 
Карла Маркса, д. 97

Свердловский район

160 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Змиевский 
детский сад комбинированного вида № 1» Свердловского района Орловской области

Орловская область. Свердловский 
район, пгт. Змиевка, ул. Ленина, д. 21

Хотынецкий район

161 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -Хотынецкий 
детский сад «Аленушка» Хотынецкого района Орловской области

Орловская область, Хотынецкий район 
пгт. Хотынецул. Ленина д. 52

162 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Ёлочка» Хотынецкого района Орловской области

Орловская область, Хотынецкий район, 
п. Звезда, ул.Алдобаева, 11

163 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Жудерский 
детский сад «Лесовичок» Хотынецкого района Орловской области

Орловская область, Хотынецкий район, 
пос.Жудерский , ул. Школьная, д. 3

164 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
«Солнышко» Хотынецкого района Орловскойй области

Орловская область, Хотынецкий 
район, с. Воейково, ул. Центра-ньная, д. 
55а

Шаблыкинский район

165 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
1 п. Шаблыкино» Шаблыкинского района Орловской области

Орловская обл асть, Шаблыкинский 
район, гат. Шаблыкино,ул. Ленина, 
д.22- а

Знаменский район

166 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Знаменский 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному направлению развития детей «Теремок» Знаменского района 
Орловской области

Орловская область, Знаменский район, 
с. Знаменское, ул. Совхозная, 22а

Новодеревеньковский район

167 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Хомутовский 
детский сад» Новодеревеньковского района Орловской области

Орловская область, 
Новодеревеньковский район, гат. 
Хомутово, ул. Первомайская, д. 3

Организации, подведосмтвенные Департаменту образования Орловской области

168 Казенное дошкольное образовательное учреждение Орловской области «Мценский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
дошкольного возраста»

Орловская область, г.Мценск, ул. 20 
июля, д. 1а


